
Свердловская область 

Горноуральский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 

622933, Свердловская обл., Пригородный район, с. Лая, ул. Зеленая площадь, 2, 

тел./факс 8(3435) 478830,ou4laya@mail.ru 

 
  

      ПРИКАЗ 

 

 

25.08.2020 г.                                                                   № 73/3 

 

О режиме работы школы в 1 полугодие 2020/2021 учебного года в 

условиях новой коронавирусной инфекции 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в ред. от 31.07.2020 г), 

календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО, 

постановлением Главного государственного санитарного врача России от 

30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4 3598–20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  

(COVID-19)»» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года – 1 сентября 

2020 года в очном режиме. Для 1-10 классов провести Уроки знаний в форме 

классного часа. 

2. Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления 

образовательно-воспитательной деятельности по основным образовательным 

программам общего образования в 2020/2021 учебном году.  

3. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение. 

3.1. Вход обучающихся 1-10-х классов организовать через 

центральный вход через систему контроля и управления доступом СКУД 

строго по электронным картам. 

3.2. Учебные занятия организовать в 2 потока. 

 

 

 

 



 

3.3. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией 

(бесконтактные термометры) с целью выявления и недопущения в 

организации обучающихся и сотрудников с признаками респираторных 

заболеваний.  

3.4. Определить ответственными за «утреннею фильтрацию» 

обучающихся и сотрудников в следующем составе: 

1 поток: 

Понедельник - О.П. Гафурова, директор ОО 

Вторник  - В.В. Павлова, учитель математики 

Среда -  Е.Ю. Матвеева, заместитель директора по УВР 

Четверг – Е.В. Метелкина, учитель географии 

Пятница – Т.А. Кокорина, учитель технологии 

2 поток: 

Понедельник - О.П. Гафурова, директор ОО 

Вторник  - В.В. Павлова, учитель математики 

Среда -  Е.Ю. Матвеева , заместитель директора по УВР 

Четверг – Т.В. Бальашева, заведующий хозяйством 

Пятница – А.Е. Чесноков, учитель физической культуры 

Время прибытия Время начала занятий Класс 

I поток 

07:55 

08:30 

6А 

08:00 1А 

08:05 2 

08:10 8, 10 

08:15 3 

08:20 4А 

08:25 5А 

II поток 

09:50 

10:20 

9 

09:55 7 

10:00 6Б 

10:05 5Б 

10:10 4Б 

10:15 1Б 



3.5. Утвердить график термометрии обучающихся и сотрудников: 
Поток понедельник вторник среда четверг пятница 

центральный вход 
 

07.55-

08.25 

(I 

поток) 

О.П. Гафурова 

В.В.Мельникова 

Л.С. Богданова 

Ю.А. Чащина 

В.В. Павлова 

И.М. Андреева 

М.А. Чернышов 

А.Е. Чесноков 

Е.Ю. Матвеева 

Т.В. Балбашева 

О.В. Шмыкова 

Е.В. Зыкова 

Е.В. Метелкина 

И.М. Андреева 

А.Е. Чесноков 

М.А. Чернышов 

Т.А. Кокорина 

Т.В. Балбашева 

О.В. Шмыкова 

Е.В. Зыкова 

09.55-

10.15 

( II 

поток) 

О.П. Гафурова 

В.В.Мельникова 

Л.С. Богданова 

Ю.А. Чащина 

В.В. Павлова 

Е.В. Зыкова 

Л.С. Богданова 

Ю.А. Чащина 

Е.Ю. Матвеева 

И.М. Андреева 

А.Е. Чесноков 

М.А. Чернышов 

Т.В. Балбашева 

О.В. Шмыкова 

М.А. Чернышов 

Л.С. Богданова 

А.Е. Чесноков 

И.М. Андреева 

О.В. Шмыкова 

Е.В. Зыкова 

 

4. Учителям – предметникам проводить следующие уроки в 

специализированных кабинетах: 

Урок технологии – кабинет №7; 

Урок физической культуры – кабинет № 10 (спортивный зал), 

спортивная площадка; 

Урок информатики и ИКТ – кабинет № 14; 

Уроки физики и химии – кабинет № 22. 

5. Установить расписание звонков в1-10 классах: 
№ урока № потока Начало урока Окончание урока Перемена 

1 

I 

8-30 9-05 20 мин. 

2 9-25 10-00 20 мин. 

3 (1) 

II 

10-20 10-55 20 мин. 

4 (2) 11-15 11-50 20 мин. 

5 (3) 12-10 12-45 20 мин. 

6 (4) 13-05 13-40 10 мин. 

7 (5) 13-50 14-25 10 мин. 

8 (6) 14-35 15-10 - 

 

6. Закрепить за классом учебное помещение (кабинет). В течение дня 

занятия проводить в кабинете, закрепленном за классом: 



Кабин

ет 

1 поток 2 поток этажность 

коридор класс класс 

1 2  1 

этаж 

коридор 

начальной 

школы 

2 4А 4Б 1 

этаж 

3 3  1 

этаж 

4 1А 1Б 1 

этаж 

5  5Б 1 

этаж 

коридор 

входной 

группы 
7А 10  

1 

этаж 

14  9 2 

этаж 

коридор 

основной 

школы 

15 5А  2 этаж 

16  7 2 этаж 

17 8  2 этаж 

18  6Б 2 этаж 

22 6А  2 этаж 

 

7.  Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым 

классом: 
Время прибытия в 

столовую 

Класс Количество обучающихся 

I перемена (09:05 – 09:25) завтрак обучающиеся с ОВЗ 

09:05 3-4 6 

09:10 5-7 12 

09:15 8-9 5 

итого: 23 

II перемена (10:00 – 10:20) обед 

10:00 1А 12 

10:05 2 16 

10:10 4А 13 

итого: 41 



III перемена (10:55 – 11:15) обед 

10:55 1Б 12 

11:00 3 13 

11:05 4Б 13 

итого: 38 

IV перемена (11:50 – 12:10) обед 

11:50 5А 13 

11:55 6А, 10 16 

12:00 8 13 

итого: 42 

V перемена (12:45 – 13:05) обед 

12:45 5Б 9 

12:50 6Б 12 

12:55 7, 9 20 

итого: 41 

 

8. Утвердить График сквозного проветривания учебных помещений в 

зависимости от температуры наружного воздуха: 
Наружная температура, °C Длительность проветривания помещения, мин., 

временной промежуток проветривания 
09:05-09:25 (I перемена) 

От +10 до +6 20 

От +5 до 0 20 

От 0 до -5 15 - 20 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 10:00-10:20 (II перемена) 

От +10 до +6 20 

От +5 до 0 20 

От 0 до -5 15 - 20 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 10:55-11:15 (III перемена) 

От +10 до +6 20 

От +5 до 0 20 

От 0 до -5 15 - 20 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 



Наружная температура, °C 11:50-12:10 (IV перемена) 

От +10 до +6 20 

От +5 до 0 20 

От 0 до -5 15 - 20 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 12:45-13:05 (V перемена) 

От +10 до +6 20 

От +5 до 0 20 

От 0 до -5 15 - 20 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 13:40-13:50 (VI перемена) 

От +10 до +6 4 - 10 

От +5 до 0 3 - 7 

От 0 до -5 2 - 5 

От -5 до -10 1 - 3 

Ниже -10 1 - 1,5 

Наружная температура, °C 14:25-14:35 (VII перемена) 

От +10 до +6 4 - 10 

От +5 до 0 3 - 7 

От 0 до -5 2 - 5 

От -5 до -10 1 - 3 

Ниже -10 1 - 1,5 

 

9. Утвердить График сквозного проветривания коридоров в зависимости 

от температуры наружного воздуха: 
Наружная температура, °C Длительность проветривания коридоров, мин., временной 

промежуток проветривания 
08:30-09:05 (I урок) 

От +10 до +6 25 - 35 

От +5 до 0 20 - 30 

От 0 до -5 15 - 25 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 09:25-10:00 (II урок) 

От +10 до +6 25 - 35 

От +5 до 0 20 - 30 

От 0 до -5 15 - 25 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 10:20-10:55 (I (III) урок) 

От +10 до +6 25 - 35 

От +5 до 0 20 - 30 

От 0 до -5 15 - 25 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 11:15-11:50 (II (IV) урок) 

От +10 до +6 25 - 35 

От +5 до 0 20 - 30 

От 0 до -5 15 - 25 



От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, 

°C 
12:10-12:45 (III (V) урок) 

От +10 до +6 25 - 35 

От +5 до 0 20 - 30 

От 0 до -5 15 - 25 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 13:05-13:40 (IV  (VI) урок) 

От +10 до +6 25 - 35 

От +5 до 0 20 - 30 

От 0 до -5 15 - 25 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 13:50-14:25 (V  (VII)  урок) 

От +10 до +6 25 - 35 

От +5 до 0 20 - 30 

От 0 до -5 15 - 25 

От -5 до -10 10 - 15 

Ниже -10 5 - 10 

Наружная температура, °C 14:35-15:10 (VI  (VIII)  урок) 

 

10. Классным руководителям не позднее 08.00 осуществлять контроль 

готовности учебного помещения (кабинета) к началу учебного процесса.  

11. Занятия по физической культуре, информатике, физике, химии  

проводить в соответствующих кабинетах, в которых во время перемен 

осуществлять обработку рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, 

дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для 

обеззараживания воздуха, а также сквозное проветривание помещений в 

отсутствие детей.  

12. Запретить проведение массовых мероприятий.  

13. Классным руководителям 1-10 классов обеспечить информирование 

учащихся, их родителей (законных представителей), об особенностях режима 

работы школы, в том числе о времени прихода в школу, перемен, приема 

пищи. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор   МБОУ СОШ №4                           О.П. Гафурова                                                       

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Андреева И.М.  

Балбашева Т.В.  

Богданова Л.С.  

Бочаров Ю.Н.  

Бушмакина Г.П.  

Васильева А.К.  

Вахтикова Н.П.  

Веретенова А.В.  

Громова Е.И.  

Гутора А.А.  

Зыкова Е.В.  

Каногина Л.А.  

Кокорина Т.А.  

Кропачева С.Г.  

Лобов М.О.  

Матвеева Е.Ю.  

Мельникова В.В.  

Метелкина Е.В.  

Орлова Т.А.  

Павлова В.В.  

Пузанова Н.Л.  

Роженок И.В.  

Сащенко Т.В.  

Семячкова А.Ю.  

Суюндукова Р.И.  

Чащина Ю.А.  

Чесноков А.Е.  

Чернышов М.А.  

Шатунова Л.В.  

 

 

 

 

 


